
تراکتورسازی تبریز قهرمان و سپاهان 
نایب قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران 
لیگ  شدند. تجزیه و تحلیل آماری 
بیست‌و چهارم فوتبال باشگاه‌های ایران 
جام خلیج فارس، حاکی از برتری مطلق 

پرشورها دارد.
روز پنج شنبه آخرین بازی‌های لیگ برتر 
فوتبال ایران برگزار شد. قهرمانی تبریزی‌ها از 
قبل قطعی شده بود اما اوج هیجان معطوف 
به تعیین سرنوشت نایب قهرمانی و کسب 
امتیاز آسیا بین تیم‌های پرسپولیس در 
تهران و سپاها در اصفهان بود. از ساعت ۱۸ 
تیم فوتبال پرسپولیس تهران در در ورزشگاه 
آزادی برابر هواداری به میدان رفت که این 
سقوط این تیم، به لیگ آزادگان قطعی شده 
بود. در پایان این بازی با برتری ۲ بر صفر 

پرسپولیس خاتمه یافت.
پرسپولیس که پیش از این بازی به همراه 
سپاهان با ۵۷ امتیاز و تنها به دلیل تفاضل 
گل در رده سوم قرار گرفته بود، در صورت 
توقف احتمالی سپاهان مقابل استقلال 
و پیروزی در این دیدار، شانس داشت تا 
سهمیه پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را کسب 
کند، اما علی‌رغم پیروزی این تیم و با توجه 
به پیروزی سپاهان برابر استقلال و تفاضل 
بهتر این تیم، پرسپولیس نتوانست سهمیه 
آسیایی را کسب کند. در آن طرف،تیم 
سپاهان اصفهان در حساس‌ترین دیدار هفته 
پایانی لیگ برتر فوتبال ایران با نتیجه سه بر 
یک برابر استقلال به برتری رسید و با کسب 
۶۰ امتیاز و عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر، 

راهی پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا شد.
نکته روز آخر این بود که استقلالی‌ها در نقره 
داغ شدن پرسپولیسی‌ها نقشی ویژه داشتند. 
پرسپولیس در حالی با باخت استقلال مقابل 

سپاهان نتوانست به پلی‌آف لیگ نخبگان 
آسیا برای فصل آینده برسد که ۲۹ بهمن 
ماه سال گذشته نیز به خاطر برد ۲ بر صفر 
استقلال برابر الریان قطر، از مرحله گروهی 

لیگ نخبگان حذف شده بود.
به این ترتیب استقلال با یک برد )برابر الریان 
در لیگ نخبگان( و یک باخت)باخت برابر 
سپاهان در لیگ( در کمتر از ۹۰ روز، ۲ بار 
تیم پرسپولیس را از گردونه جمع نخبگان 
آسیا حذف کرد تا در بدترین فصل فوتبالی 
خود یک قاتل خاموش شاگردان اسماعیل 

کارتال در مسیر لیگ نخبگان آسیا باشد.
لیگ برتر به روایت آمار

به گزارش ایرنا، بیست‌وچهارمین دوره لیگ 
برتر فوتبال ایران با قهرمانی تیم تراکتور به 
پایان رسید تا این تیم به عنوان نماینده 
ایران به صورت مستقیم راهی لیگ نخبگان 
آسیا شود. تراکتور در این دوره ۶۸ امتیاز 
کسب کرد تا در کنار استقلال و پرسپولیس 
بیشترین امتیاز ممکن برای قهرمانی را به 
دست آورده باشد.استقلال در فصل بیست و 
یکم و پرسپولیس در فصل بیست و سوم با 

۶۸ امتیاز به عنوان قهرمانی رسیدند.
امیرحسین حسین‌زاده با ثبت ۱۴ گل به 
عنوان آقای گلی لیگ برتر رسید و علی‌ 
علی‌پور با ۱۲ گل در جایگاه دوم قرار گرفت. 
رامین رضائیان از استقلال نیز با ۱۰ گل زده 
در جایگاه سوم قرار گرفته است. حسین‌زاده 
در لیگ بیست و چهارم ۶ پاس گل هم به نام 
خود ثبت کرد.مهدی ترابی نیز با ۹ پاس گل 

بهترین پاسور لیگ فوتبال ایران شد.
در لیگ بیست و چهارم تراکتور با ۵۷ 
گل زده بهترین خط حمله و تیم گل‌گهر 
سیرجان نیز با ۱۶ گل خورده، عنوان بهترین 

خط دفاعی را از آن خود کردند.

نماینده آذربایجان شرقی در لیگ بیست و 
چهارم ۱۹ گل دریافت کرد و پرسپولیس نیز 

۲۰ بار دورازه خود را باز شده دید.
یکی از مهمترین رکوردهای تراکتور قهرمانی 
با کمترین گل از روی نقطه پنالتی بود. این 
تیم در ۳۰ هفته لیگ برتر فوتبال تنها یک 
گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. 
پرسپولیس در فصل بیست و سوم با ۹ 
پنالتی به عنوان قهرمانی لیگ رسیده بود. 
استقلال نیز با پنج پنالتی در فصل بیست‌و 

یکم قهرمان شد.
کمترین باخت به نام سپاهان

همچنین در این دوره از لیگ فوتبال ایران 
تیم سپاهان با ۲ باخت کمترین شکست را 
به نام خود ثبت کرد و تیم هوادار با ۱۶ باخت 
بدترین آمار ممکن را داشت. شمس‌آذر نیز با 

۱۵ باخت در جایگاه دوم قرار دارد.
تراکتور با پنج تساوی بهترین عملکرد در 
این زمینه را داشت. پرسپولیس با ۶ تساوی 
دومین تیم برتر این دوره از رقابت‌ها بود. 
نساجی و آلومینیوم نیز با ۱۴ تساوی بدترین 
عملکرد را در لیگ بیست و چهارم به نام 

خود ثبت کردند.
استقلال در این دوره از مسابقات ۱۳ تساوی 
را ثبت کرد تا یکی از بدترین عملکردهای 

تاریخ خود در لیگ برتر را داشته باشد.
بیشترین پیروزی به نام تراکتور

بهترین عملکرد )پیروزی( در این دوره از 
مسابقات متعلق به تراکتور بود که توانست 
۲۱ پیروزی را به نام خود ثبت کند. تراکتور 
در این دوره از لیگ ۷۰ درصد بازی‌ها را با 
پیروزی به پایان رساند. نماینده آذربایجان 
شرقی در لیگ بیست و چهارم، پنج تساوی 
و چهار باخت را در کارنامه خود ثبت کرد. 
تیم نساجی با سه برد کمترین پیروزی را 

داشت که یکی از پیروزی‌های این تیم برابر 
پرسپولیس بود.

استقلال در لیگ بیست‌وچهارم یکی از 
بدترین فصول خود را سپری کرد. این تیم 
در مجموع ۳۰ بازی، ۱۰ باخت، ۱۳ مساوی 
و ۷ برد را ثبت کرد و با ۳۴ امتیاز در جایگاه 

نهم جدول لیگ برتر قرار گرفت.
آبی‌پوشان در لیگ بیست وچهارم ۳۳ گل 
دریافت کردند و ۳۰ گل را به ثمر رساند تا 
با تفاضل گل منفی سه به کار خود پایان 
دهند. استقلال برخلاف ادوار گذشته لیگ 
برتر، نتوانست هیچ تیمی را دبل کند و برابر 
تیم‌های تراکتورسازی و پرسپولیس هم دبل 
شد. بهترین تفاضل گل این دوره از رقابت‌ها 
مربوط به تیم تراکتور است. این تیم با تفاضل 
مثبت ۳۸ بهترین عملکرد و تیم هوادار نیز با 
منفی ۳۱ بدترین تفاضل گل را به نام خود 
ثبت کرد. تیم هوادار تنها ۱۷ گل را به ثمر 

رساند و ۴۸ گل دریافت کرد.
با قهرمانی تراکتور شمار استان‌های قهرمان 
فوتبال ایران به عدد چهار رسید. پیش 
از استان آذربایجان شرقی، هواداران در 
استان‌های تهران، اصفهان و خوزستان موفق 

به برگزاری جشن قهرمانی شده بودند.
تراکتور هشتمین تیمی است که عنوان 
قهرمانی لیگ برتر را از آن خود می‌کند. 
تا پیش از پرشورها، تیم‌های پرسولیس، 
سپاهان، فولاد، پاس، سایپا، استقلال 
خوزستان و استقلال تهران موفق به کسب 

عنوان قهرمانی شده بودند.
تیم پرسپولیس با ۹ عنوان قهرمانی لیگ 
برتر، پرافتخارترین تیم در لیگ ایران به شمار 
می‌رود و تیم‌های سپاهان با ۵ و استقلال با 
چهار عنوان قهرمانی در جایگاه دوم و سوم 
قرار دارند. بیشترین کلین‌شیت در لیگ برتر 
فصل بیست و چهارم فوتبال ایران متعلق به 
علیرضا بیرانوند است. وی در ۱۶ بازی دروازه 
خود را بسته نگه داشت. محمدرضا اخباری و 
الکسیس گندوز با ۱۴ کلین‌شیت در جایگاه 
دوم قرار دارند. عملکرد تیم‌ها در بازی‌های 

خانگی و بیرون از خانه هم متفاوت بود.
تیم سپاهان اصفهان ۳۵ امتیاز خود را در 
بازی خانگی برابر حریفان به دست آورده 
است و در این زمینه بیشترین آمار را دارد. 
پرسپولیس نیز با ۳۲ امتیاز در جایگاه دوم 
قرار دارد. این آمار برای تراکتور متفاوت 
است. شاگردان دراگان اسکوچیچ در 
بازی‌های خارج از خانه ۳۵ امتیاز را کسب 
کردند. تیم پرسپولیس نیز ۲۸ امتیاز خود را 

در خارج از خانه دشت کرده است.
هوادار، هشت امتیاز از بازی‌های خانگی 
کسب کرده و در دیدارهای خارج از خانه، 
استقلال اهواز با ۹ امتیاز، بدترین آمار ممکن 

را دارد.
آمار ضعیف استقلال

آمارهای استقلال در لیگ برتر فوتبال ایران 
دست نخورده باقی ماند.

در لیگ بیست و یکم، استقلال بدون باخت 
جشن قهرمانی را برگزار کرد اما در لیگ 
بیست و چهارم تراکتور قهرمان لیگ، چهار 
باخت را در کارنامه دارد. همچنین رکورد 
۱۰ گل خورده استقلال در فصل بیست و 
یکم همچنان پابرجا است. استقلال در فصل 
هشتم نیز با ۷۰ گل زده عنوان برترین خط 

حمله لیگ را به نام خود ثبت کرده است.

تیم فوتبال بارسلونا در شبی که یک 
خودرو هواداران دو تیم را زیر گرفته 
بود در ۲ هفته مانده به پایان لالیگا 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد تا برای 
رقابت‌ها  این  فاتح  بیست‌وهشتمین‌بار 

شود.
شب سوم از هفته سی‌وششم رقابت‌های لالیگا 
اسپانیا در شرایطی دنبال شد که تیم فوتبال 
بارسلونا در دیداری خارج از خانه به مصاف 
اسپانیول رفت. این دیدار در شرایطی آغاز 
شد که لحظاتی قبل از شروع بازی، فردی 
ناشناس با خودروی خود هواداران دو تیم 
را زیر گرفت که بر اثر آن چند نفر زخمی 
شدند. بررسی‌های اولیه پلیس اسپانیا نشان 
می‌دهد راننده در کنترل خودرو، ناتوان بوده 
اما این موضوع در دست بررسی است که در 
روزهای آینده به صورت رسمی نتایج آن اعلام 
خواهد شد. شاگردان‌هانسی فلیک که پیش از 
این بازی با ۸۲ امتیاز در صدر جدول لالیگا 
قرار داشتند در نیمه نخست نتوانستند دروازه 
میزبان را باز کنند. نیمه نخست این دیدار در 
شرایطی پیگیری شد که ۷۸ درصد از مالکیت 
توپ و میدان در اختیار آبی‌واناری‌ها بود و آنها 
با ۳۸۶ پاس در برابر ۱۰۵ پاس اسپانیول، 
قدرت خود را به حریف دیکته کردند. آنها در 
این نیمه ۷ شوت را به سمت دروازه اسپانیول 
شلیک کردندکه نتیجه‌ای در برنداشت و دو 

تیم با تساوی بدون گل به رختکن رفتند.
در نیمه دوم و در دقیقه ۵۳، روی حرکت 
انفرادی یامین یامال و شوت سرکش او، 
دروازه خوان گارسیا به زیباترین شکل ممکن 
باز شد تا بارسلونا یک بر صفر از حریف خود 
پیش باشد. در ادامه این بازی و در شرایطی 
که میزبان تلاش می‌کرد تا کار را به تساوی 
بکشاند، اشتباه کودکانه کابررا در دقیقه ۸۰ 
روی یامال، کافی بود تا داور میدان با کارت 
قرمز مستقیم او را از زمین بازی اخراج کند 
تا اسپانیول دقایق باقی مانده را با یک بازیکن 

کمتر ادامه دهد. در شرایطی که بازی در 
وقت‌های اضافه دنبال می‌شد شوتی دیگر از 
آبی‌واناری‌ها تور دروازه اسپانیول را به لرزه 
درآورد و این‌بار نام فرمین لوپز مارین به عنوان 
گلزن این دیدار اعلام شد. با این گل و ۲ هفته 
قبل از پایان فصل، قهرمانی بارسونا قطعی شد 
و رئال در حسرت جام ماند. با سوت پایان این 
دیدار، بازیکنان بارسلونا که می‌خواستند به 
جشن و پایکوبی بپردازند با ممانعت بازیکنان 
اسپانیول مواجه شدند و شاگردان‌هانسی 
فیلیک ترجیح دادند برای جلوگیری از بروز هر 

گونه تنش و حاشیه زمین بازی را ترک کنند. 
در نیمه دوم، بازهم آمار به سود آبی‌واناری‌ها 
بود، آنها در ۴۵ دقیقه دوم نیز ۷۲ درصد 
ماکلیت توپ را در اختیار داشتند و با ۳۵۴ 
پاس در برابر ۱۳۰ پاس اسپانیول نشان دادند 

از میزبان خود به مراتب بهتر هستند.
حسرت باخت مقابل اینتر

هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا بعد از 
قهرمانی در لالیگا گفت: در بارسلونا رسیدن 
به قهرمانی سخت است. کسب سه جام در 
یک فصل دستاورد بزرگی است. حیف شد 
که در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا به اینتر 
باختیم اما حالا خیلی خوشحالم و فکر می‌کنم 
هواداران، بازیکنان و همه افراد باشگاه حسی 
مانند من را دارند. به نقل از یورو اسپورت، 
او افزود: نیم‌فصل دوم فوق‌العاده‌ای داشتیم 
و حتی یک بازی را هم در لالیگا نباختیم. 
به هواداران، اعضای تیم و مدیران باشگاه 
است. روبرت  باورنکردنی  تبریک می‌گویم. 
لواندوفسکی مدت‌هاست که بهترین گلزن 
لیگ بود اما اکنون جایگاهش را از دست 
داده و کیلیان ام‌باپه آقای گل است. مهاجم 
لهستانی ۲۵ بار گلزنی کرده؛ در حالی که 
ام‌باپه فرانسوی ۲۸ بار گلزنی کرده است. 
فلیک درباره این موضوع گفت: آقای گلی 
موضوع اصلی نیست. مهم‌ترین چیزها تیم و 

قهرمانی‌اند و هر موضوع دیگر، فرعی است.

تراکتور قهرمان و سپاهان نایب قهرمان شدند 

نقره داغی پرسپولیس توسط استقلال 

قهرمانی دلچسب بارسلونا

نسخه سیدورف برای استقلال

کلارنس سیدروف پس از ورود به ایران در نشستی با مدیران باشگاه استقلال، 
بسته پیشنهادی کادر فنی مدنظر خود را ارائه خواهد داد که در آن، نام یک 
مربی سرشناس اروپایی با سابقه قهرمانی در رقابت‌های معتبر قاره سبز، به 
چشم خواهد خورد. به گزارش ایرنا، خبر حضور کلارنس سیدورف در استقلال، 

یکی از اتفاقات بزرگ و کم‌سابقه در فوتبال ایران محسوب می‌شود.
ستاره نامدار فوتبال جهان که سابقه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را با 
تیم‌های بزرگی همچون رئال‌مادرید و آث‌میلان در کارنامه دارد، قرار است 

به عنوان مشاور مدیرعامل استقلال، مسئولیت‌های مهمی را بر عهده گیرد.
باشگاه استقلال نامه‌نگاری‌ها و اقدامات لازم را برای صدور ویزای سیدورف 
انجام داده و او هفته آینده وارد ایران خواهد شد تا به‌صورت رسمی فعالیتش با 

آبی‌پوشان پایتخت را آغاز کند.
سیدورف پس از ورود به ایران، با مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره باشگاه 

استقلال دیدار و قرارداد همکاری وی امضا خواهد شد.
وی در نخستین جلسه کاری خود، فهرستی از گزینه‌های مورد نظرش برای 

سرمربیگری تیم استقلال را در اختیار مدیران باشگاه قرار خواهد داد.
گفته می‌شود در این فهرست چهار مربی اروپایی قرار دارند که یکی از آنها 
سابقه قهرمانی در یکی از جام‌های معتبر اروپا را در کارنامه‌اش دارد.علاوه بر 
انتخاب سرمربی، سیدورف در جذب مربی و امور مربوط به آکادمی فوتبال 
استقلال نیز نقش نظارتی خواهد داشت. قرار است سیدورف در یک نشست 
خبری که از سوی باشگاه استقلال هماهنگ می‌شود، پاسخگوی نمایندگان 
رسانه‌های گروهی باشد. کلارنس سیدورف پس از دوران پرافتخارش در 
تیم‌هایی چون آژاکس، سمپدوریا، رئال‌مادرید، اینتر، آث میلان و بوتافوگو، 
وارد حرفه مربیگری شد. مربیگری او با دوران کوتاه در میلان آغاز شد. سپس 
هدایت شنژن چین را به عهده گرفت، اما پس از پنج ماه اخراج شد. پس از 
آن مدتی سرمربی موقت دپورتیوو لاکرونیا بود و بعدتر هم به عنوان سرمربی 
تیم ملی کامرون منصوب شد. او اخیراً نیز عضو هیات مدیره فوتبال حرفه‌ای 

فدراسیون فوتبال هلند )KNVB( بوده است.

ویژه

حادثه هولناک در پیست آزادی

در جریان راند اول مسابقه سرعت ایران در پیست اتومبیلرانی آزادی، یکی از 
خودروهای مسابقه‌ای از مسیر خارج شد و به گروهی از اصحاب رسانه برخورد 

کرد.
به گزارش ایرنا، پیست اتومبیلرانی آزادی امروز صحنه حادثه‌ای تلخ و 
غیرمنتظره بود. در جریان راند اول مسابقه سرعت ایران، یکی از خودروهای 
مسابقه‌ای از مسیر خارج شد و به گروهی از اصحاب رسانه برخورد کرد. این 

حادثه به مصدومیت شدید یک عکاس و فیلمبردار همراه او انجامید.
این رخداد ناگوار مسابقه را متوقف و فضای پیست را به شوک فرو برد. این 
حادثه نه تنها برگزاری مسابقات را متوقف کرد، بلکه بحث ایمنی در پیست‌های 
ایران را بار دیگر به مرکز توجه بازگرداند. آیا این اتفاق، هشداری جدی برای 

ارتقای استانداردهای ایمنی در مسابقات خواهد بود؟

گوناگون

راهیابی سیرجان به نیم نهایی باشگاه‌های آسیا
تیم فولاد سیرجان ایرانیان با شکست نماینده چین در مرحله یک چهارم نهایی 

لیگ قهرمانان مردان آسیا به مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها صعود کرد.
به گزارش ایرنا، مرحله یک چهارم نهایی نخستین دوره لیگ قهرمانان مردان 
آسیا روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت در شهر ناگویا ژاپن 

پیگیری می‌شود.
تیم فولاد سیرجان ایرانیان در یکی از این بازی‌ها که از ساعت ۹:۳۵ دقیقه 
امروز )جمعه ۲۶ اردیبهشت( برگزار شد به مصاف شانگ‌های برایت چین رفت 

و در دیداری نزدیک و پایاپای سه بر یک به پیروزی رسید.
چینی‌ها در ست نخست این دیدار ۲۶ بر ۲۴ فاتح میدان شدند تا زنگ خطر 
را برای مدافع عنوان قهرمانی آسیا به صدا درآورند، اما در ست دوم فولادی‌ها 
۲۵ بر ۲۱ پیروز این میدان حساس شدند تا دو تیم در ست شماری یک بر 

یک برابر شوند.
در ست سوم دوباره اژدهای زرد اقتدار خود را در میدان به رخ فولادی‌ها کشید 
و تا امتیاز ۲۴ بر ۲۰ نیز از نماینده ایران پیش بود، اما در ادامه ورق برگشت 
و 28 بر ۲۶ مغلوب شاگردان عطایی شد تا دو بر یک در ست شماری نماینده 
ایران پیش بیفتد. دارنده مدال برنز باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ در ست 
چهارم نیز با امتیاز ۲۵ بر ۲۳ نماینده چین را شکست داد تا در مجموع سه بر 
یک فاتح این میدان سخت و نزدیک شود و به جمع چهار تیم مرحله نیمه‌نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد. اشکان حق‌دوست، خاویر کنسپسیون، 
اسماعیل مسافر، احمدرضا شهسواری، اروین انگاپت، محسن دلاوری، علیرضا 
عبدالحمیدی، امیرحسین اسفندیار، علی رمضانی، امین خواجه خلیلی، علی 
حاجی پور، مهدی مرندی، آرمین قلیچ نیازی و محمد ولی زاده بازیکنان تیم 

فولاد سیرجان در نخستین دوره لیگ قهرمانان مردان آسیا هستند.

والیبال

تمدید سپاهان با کارترون
مدیر تیم فوتبال سپاهان در واکنش به شایعه احتمال حضور 
یحیی گل‌محمدی در سپاهان گفت: مردم باهوش هستند 
و تحت تاثیر این اخبار قرار نمی‌گیرند. تمرکز سرمربی تیم 
بر نحوه حضور در فصل آینده است. به گزارش ایسنا، تیم 
فوتبال سپاهان در پایان رقابت‌های بیست‌وچهارمین فصل 
لیگ برتر با ۶۰ امتیاز به عنوان نایب قهرمانی رسید و موفق به 
کسب سهمیه آسیایی شد.  گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر برکناری 
پاتریس کارترون، سرمربی سپاهان شده بود و گفته می‌شد 
یحیی گل‌محمدی قرار است هدایت زردپوشان اصفهانی را 
برعهده بگیرد. این در حالی است که کارترون برای فصل بعد 
هم با سپاهان قرارداد دارد. مدیر تیم سپاهان به این شایعه 
واکنش نشان داد. احسان بعیدی، مدیر تیم فوتبال سپاهان 
در واکنش به شایعه احتمال حضور یحیی گل‌محمدی در 
سپاهان گفت: آن قدر صحبت‌های تولید شده در این مدت 
در فضای مجازی داشتیم که تصمیم گرفتیم هیچ واکنشی 
نشان ندهیم. مردم باهوش هستند و تحت تاثیر این اخبار 
قرار نمی‌گیرند. تمرکز سرمربی تیم بر نحوه حضور در فصل 

آینده است و برنامه‌ریزی‌ها با کادرفنی باشگاه است.

چشمک شهریار به پیشنهاد پرسپولیس
مدیران باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله خود 
دست روی یک مهره شناخته‌شده گذاشته‌اند و در سودای 
جذب شهریار مغانلو هستند. به گزارش فوتبال 360، 
پرسپولیس در قامت مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر پا 
به فصل 04-1403 گذاشت و تصور می‌شد بعد از آنکه 
سرخ‌پوشان پایتخت در فصل گذشته موفق شدند از حریف 
سنتی‌شان سبقت بگیرند و جام قهرمانی لیگ بیست‌وسوم 
را بالای سر ببرند، موفقیت‌های پرسپولیس ادامه دارد. با 
این وجود، آنچه در مستطیل سبز اتفاق افتاد، متفاوت از 
پیش‌بینی‌ها بود و ناکام‌ترین فصل عصر طلایی پرسپولیس 
به وقوع پیوست و سرخ‌پوشان کارنامه ضعیفی از خود به 

جای گذاشتند.

خاطره تلخ بوفون و شکست یونتوس 
مقابل رئال 

پنالتی دیرهنگام و اخراج بحث‌برانگیز بوفون بازگشت 
دراماتیک یوونتوس مقابل رئال مادرید را بی‌اثر کرد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، دقیقاً ۷ سال از شکست تلخ 
یوونتوس در مقابل رئال مادرید و حذف پرحرف‌وحدیث از 
رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا می‌گذرد. جان‌لوئیجی بوفون 
اعتراف کرد از صحبت‌هایی که پس از شکست یوونتوس 
به داور مسابقه، مایکل اولیور گفت »شرمنده« است، اما 
در عین حال می‌گوید: »اگر قرار بود دوباره به آن لحظه 

برگردم، دقیقاً همان حرف‌ها را می‌زدم.«
آن دیدار آخرین مسابقه اروپایی مقطع نخست و طولانی 
حضور بوفون در یوونتوس بود. او با پیراهن بیانکونری ۳ بار 
به دیدار نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا راه یافت اما 
هر ۳ بار در مصاف با میلان، رئال مادرید و بارسلونا بازنده 
شد و در نهایت از فتح باشکوه‌ترین جام فوتبال باشگاهی 
جهان بازماند. دروازه‌بان بازنشسته بیانکونری اکنون به‌ 
عنوان مدیر تیم ملی ایتالیا زیر نظر لوچانو اسپالتی فعالیت 
می‌کند و در نمایشگاه کتاب تورین برای معرفی کتاب 
جدیدش حضور داشت. کتاب او نگاهی ویژه به دوران 
حرفه‌ای و زندگی‌اش دارد. همزمان با این رویداد از بوفون 
درباره برخی تجربیاتش از جمله لحظات جنجالی دوران 
حرفه‌ای سؤال شد. یکی از این لحظات خاص رابطه‌اش با 
داوران بود؛ مانند بایرون مورنو، داوری که در حذف عجیب 
ایتالیا از مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۰۲ مقابل 

کره جنوبی قضاوت کرد.

جدایی قطعی مهاجم چلسی
در تابستان

مهاجم فرانسوی چلسی تصمیم به جدایی از جمع 
آبی‌پوشان لندن گرفته است. به گزارش ایسنا، کریستوفر 
انکونکو، مهاجم چلسی، تصمیم گرفته است در تابستان 
تیمش را تغییر دهد. این بازیکن ۲۷ساله از اینکه در 
مسابقات مهم جایی در ترکیب اصلی تیمش ندارد ناراضی 
است و تصمیم رفتن دارد. به نوشته روزنامه تلگراف، 
لیورپول و نیوکاسل و همچنین بایرن مونیخ خواهان 
جذب این مهاجم هستند. بازیکن فرانسوی عنوان کرده 
است دوست دارد در تیمی بازی کند که در لیگ قهرمانان 
اروپا حاضر است. ارزش کریستوفر انکونکو ۴۵ میلیون یورو 
برآورد شده است. قرارداد فعلی ستاره سابق  لایپزیگ با 

باشگاه لندنی تا سال ۲۰۲۹ اعتبار دارد.

گزینه جدید لیورپول بعد از ناکامی 
در خرید هویسن

لیورپولی‌ها بعد از ناکامی در خرید هویسن به سراغ گزینه 
دیگری رفتند.به گزارش ایسنا، لیورپول آماده است تا در 
صورت موفقیت رئال مادرید در جذب دین هویسن، گزینه 

دیگری برای دفاع میانی را انتخاب کند.
هویسن بازیکن ۲۰ ساله بورنموث به تازگی با رئالی‌ها به 
توافق رسیده و دو باشگاه نیز برای انتقال او توافق کردند. 
طبق گزارش اکسپرس اگر هویسن راهی رئال شود  
لیورپول برای جذب توماس آرائوخو از بنفیکا اقدام خواهد 
کرد.  قرارداد این بازیکن ۲۲ ساله پرتغالی )که در ۱۶ می 
۲۳ ساله خواهد شد( بند آزادسازی ۸۰ میلیون یورویی 
دارد. پاری سن ژرمن، منچستریونایتد و چلسی نیز به این 

بازیکن علاقه‌مند هستند.

لیگ برتر 

هیستوری 

لیگ جزیره

9شنبه 27  اردیبهشت 1404- 19 ذی‌القعده  1446 - 17 می  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6540 ورزشی

بازگشت مسی به ترکیب آرژانتین مقایسه آماری امباپه و وینیسیوس
مسی با ۶ گل زده بهترین گلزن 
مرحله مقدماتی جام جهانی در 

منطقه آمریکای جنوبی است.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیونل 
اسکالونی، سرمربی تیم ملی 
آرژانتین روز پنج‌شنبه اعلام کرد 
لیونل مسی، کاپیتان این تیم برای 
دیدارهای مقدماتی جام جهانی فیفا 
مقابل شیلی و کلمبیا به ترکیب 

می‌گردد. آرژانتین در صدر جدول رده‌بندی تک‌گروه مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
آمریکای شمالی قرار دارد و پیش از این صعود خود را قطعی کرده است. لیونل اسکالونی 
فهرست اولیه لژیونرهای تیم ملی آرژانتین را برای مسابقات ملی پیش رو اعلام کرد که نام 
لیونل مسی هم در آن به چشم می‌خورد.  ستاره ۳۷ ساله اینترمیامی در ۲ بازی‌ تیم ملی 
کشورش در ماه مارس به دلیل مصدومیت عضله ران غایب بود اما آلبی‌سلسته همچنان با 
پیروزی مقابل تیم‌های ملی اروگوئه و برزیل، صعود به تورنمنت سال آینده را قطعی کرد.

برخلاف  مادرید  رئال  دو ستاره 
نظر  از  را  خوبی  فصل  تیمشان 

فردی پشت سر گذاشتند.
به گزارش فوتبال 360، فصل 
2024-2025، یکی از بدترین 
و یا شاید بهتر باشد بگوییم، 
یکی از ناامیدکننده‌ترین فصول 
کهکشانی‌ها بود. رئالی‌ها ۴ بار 
مقابل بارسایی‌ها شکست خوردند و 

در هیچ‌کدام از ۳ جام اصلی موفق به کسب جام نشدند، خاطرات خوبی از این فصل به 
ثبت نرساندند و این در حالی است که یک فصل قبل، قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 

و لالیگا را به دست آوردند.
شاید هواداران مادریدی انتظار داشتند با حضور ستاره‌های بزرگی نظیر جود بلینگام، 
کیلیان امباپه و وینسیوس جونیور، عملکردی خارق‌العاده داشته باشند که این‌طور نشد.
به همین بهانه به سنجش عملکرد فردی وینیسوس جونیور و کیلیان امبابه می‌پردازیم.

آزادی ۲۰۰ زندانی جرایم غیرعمد در پی قهرمانی تراکتور
در پی قهرمانی تیم فوتبال تراکتور و با نیت خیرخواهانه رییس 
اتاق ایران و رؤسا و اعضای اتاق‌های تبریز، ارومیه، اردبیل و زنجان، 
۲۰۰ زندانی جرایم غیرعمد آزاد شدند.به گزارش پایگاه خبری اتاق 
ایران آنلاین، در پی قهرمانی تیم فوتبال تراکتور در بیست‌وچهارمین 
دوره لیگ برتر، صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران با همراهی رؤسا و اعضای اتاق‌های شمال‌غرب 

کشور )تبریز، ارومیه، اردبیل و زنجان(، زمینه آزادی ۲۰۰ زندانی 
جرایم غیرعمد و بازگشت این زندانیان به آغوش خانواده‌هایشان 
را فراهم کردند.این اقدام خداپسندانه به نیت شاد کردن دل 
خانواده‌های این زندانیان و به برکت قهرمانی تیم فوتبال تراکتور 
انجام شد.این موفقیت را به همه ملت ایران تبریک عرض نموده و 
بهترین موفقیت‌ها را برای همه ورزشکاران کشورمان آرزو می‌نماییم.

بازگشت دهداری به وزنه‌برداری
نایب قهرمان وزنه‌برداری جهان در خصوص بازگشت خود به تیم ملی گفت: 
من مدتی استراحت بودم و به صورت رسمی خداحافظی نکردم. در این مدت 

هیچ کاری بلد نبودم و برگشتم.
رضا دهدار روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص بازگشت خود به تیم 
ملی وزنه‌برداری اظهارداشت: من خداحافظی نکرده بودم. سال گذشته سهمیه 
المپیک را از دست دادم و شرایطم خوب نبود و مدتی دور از تیم بودم. خودم 

تصمیم داشتم که خداحافظی کنم اما به صورت رسمی اعلام نکردم.
وی با خنده گفت: در این مدتی که دور از ورزش بودم هیچ کاری بد نبودم 
و تصمیم گرفتم به وزنه‌برداری برگردم تا بتوانم یک افتخار دیگر برای خودم 
و کشورم کسب کنم. دهدار در خصوص تغییر دسته خود نیز عنوان کرد: 
فدراسیون جهانی وزنه‌برداری دسته‌های وزنه‌برداری را تغییر داد و من هدفم 
این بود تا در دسته ۹۸ کیلوگرم به روی تخته بروم. الان ۱۰۰ کیلوگرم وزن 
دارم اما این دسته هم به ۹۴ کیلوگرم تغییر پیدا کرد و کارم بسیار سخت است. 
اگر بخواهم ۶ کیلوگرم کاهش وزن داشته باشم آسیب می‌بینم. من در گذشته 
وزنه‌بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم بودم و حتی عنوان جهانی را در این دسته دارم.

دارنده نشان طلای دوضرب مسابقات جهانی ۲۰۱۹ تایلند ادامه داد: اگر بخواهم 
به دسته ۱۱۰ کیلوگرم بروم کار راحتی ندارم هم باید افزایش وزن داشته باشم 

و هم اینکه بدنم را برای رقابت‌های انتخابی تیم ملی آماده نگه دارم. 

وزنه برداری 


